
 

 

 

 

 

 

 

LIGJ 

 

Nr. 27/2021 

 

 

PËR MIRATIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET MINISTRISË SË FINANCAVE 

DHE EKONOMISË, SI AUTORITET KONTRAKTUES, DHE SHOQËRIVE “S2 

ALBANIA”, SH.P.K., DHE “RAPISCAN SYSTEMS”, INC, “PËR NJË  NDRYSHIM 

NË MARRËVESHJEN E KONCESIONIT PËR FINANCIMIN, NGRITJEN DHE 

OPERIMIN E SHËRBIMIT TË SKANIMIT TË KONTEJNERËVE E 

AUTOMJETEVE TË TJERA NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË, MIRATUAR ME 

LIGJIN NR. 123/2013”, TË NDRYSHUAR 

 

 

Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të 

Ministrave,  

 

K U V E N D I 

 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

V E N D O S I: 

 

Neni 1 

 

Miratohet marrëveshja ndërmjet Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, si autoritet 

kontraktues, dhe shoqërive “S2 Albania”, sh.p.k., dhe “Rapiscan Systems”, INC, “Për një  

ndryshim në marrëveshjen e koncesionit për financimin, ngritjen dhe operimin e shërbimit të 

skanimit të kontejnerëve e automjeteve të tjera në Republikën e Shqipërisë, miratuar me ligjin 

nr.123/2013”, të ndryshuar, sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij ligji. 

 

 

Neni 2 

 

Hyrja në fuqi 

 

Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

 

 

                                                                                                                K R Y E T A R I 

 

                                                                                                                 Gramoz RUÇI 

Miratuar në datën 1.3.2021 


